日本企業経営学会第 207 号

 1 / 6

令和 7(2025)年 3月 28日

日本企業経営学会 会員各位

会 長  濵沖典之  副会長 林(小田切)順子

副会長  岡部勝成  理事長    岩本 勇

副理事長 河田賢一  副理事長 中嶋嘉孝

＜実行委員会＞

委員長      日隈信夫 副委員長(総務)大驛潤

副委員長(会計)松実  明 委員(総務)  岡部勝成

委員(受付)   中嶋嘉孝 委員(受付) 川﨑友加

委員(受付)   堂野崎融 委員長補佐 濵沖典之

日本企業経営学会 第 66回研究大会(千葉大会)の開催案内、参加者(追加)の受付

｛第 2報(確定報)｝

会員の皆様方には平素より会の運営にご理解とご協力をいただきまして厚く御礼申し上げます。

さて下記の要領で日本企業経営学会 第 66回研究大会(千葉大会)を開催いたします。

つきましては参加者(追加)を受付けます。万障お繰り合わせてのご参加をお待ちしています。

記

1．研 究 大 会  2025(令和 7)年 5月 10日(土)・11日(日)

スケジュール概略(別紙スケジュール詳細案内有)

5月 10日(土)

12：00～ 受付開始(6号館 6階 622教室前)

＊待合場所は、6号館 622教室又は 6号館 9階スカイラウンジ

～12：15 常任理事会参加者集合時間(6号館 623教室)

12：30～14：00 常任理事会(6号館 623教室)

14：15～14：25 開会挨拶(6号館 621教室・実行委員長・補佐)

14：30～16：25 研究発表(6号館 621教室)

16：30～17：20 移動

17：30～19：30 懇親会

11日(日)

9：00～ 受付開始(6号館 622教室前)

9：30～11：25 研究発表(6号館 621教室)

11：30～13：00 ＊昼食休憩(6号館 622又は 6号館 9階スカイラウンジ)

＊常任理事会(6号館 623教室)

13：00～14：15 研究発表(6号館 621教室)

14：20～15：00 会員総会(6号館 621教室)

15：00～15：10 閉会挨拶(副会長・第 23回全国大会実行委員長)

日本企業経営学会第 207 号

 2 / 6

2．参加申込 参加 2 次募集を行います。応募される方は別紙「第 2 次参加申込書」にて 4 月 27 日

(日)まで(必着)にお申込みください。

＊第１次募集で参加・懇親会不参加と連絡された方で、今回懇親会も参加される方

もお申込みください。

3．参加費及び懇親会費  参加費  4,000円 懇親会費 6,000円

(1)振込口座

ゆうちょ銀行

【(郵便局)から振り込みの場合】

  「記号」17440-2 「番号」28240691 「振込口座名義」日隈 信夫(ひぐま しのぶ)

【他金融機関から振り込みの場合】

「店名」七四八(読み ナナヨンハチ)「店番 」748 「預金種目」普通預金「口座番号」2824069

「振込口座名義」日隈 信夫(ひぐま しのぶ)

＊【他金融機関から振り込みの場合】には「口座番号」の桁数が 1 つ減って「7 桁」

になります。

＊振込料金につきましては恐れ入りますが振込者のご負担でお願いいたします。

(2)振込期間 令和 7(2025)年 4月１日(火)から 4月 27日(日)まで(厳守)

＊研究発表される方は振込期間内に参加費を振込むことが条件になっていますのでご注意く

ださい。また 3月中に振込まれた場合には、領収書の日付は実際に振り込まれた 3月の日

になりますのでご留意ください。

(3)領収書は大会当日受付でお渡しします。

＊参加費と懇親会費を合わせて振り込まれた方にはこれらをあわせた領収書を発行します。

＊参加費と懇親会費を分けた領収書をご希望の方は、4月 27日(日)までに日隈実行委員長及

び濵沖実行委員長補佐にご連絡ください。連絡先メールアドレスは以下です。

 日隈実行委員長 sunbears7@mc.cgu.ac.jp

濵沖実行委員長補佐 hamaoki@mtf.biglobe.ne.jp

＊2つのアドレス併記でご連絡ください。

4．研究会場

中央学院大学 千葉県我孫子市久寺家 451番地

中央学院大学ホームページは次のハイパーリンクを開いてください。

TOP | 中央学院大学

5．懇親会会場 海鮮和彩 はなぜん 我孫子北口駅前店

JR我孫子駅北口徒歩１分(我孫子北口から 150m)

住所：千葉県我孫子市我孫子 1-11-8 電話番号：０４－７１７９－００１０

https://www.cgu.ac.jp/
https://goo.gl/maps/rTkfg6XQhXHvYRTn6

日本企業経営学会第 207 号

 3 / 6

6．宿泊案内 (1)JR我孫子駅東隣の JR天王台駅徒歩 2分にホテルが 1か所あります。

＊JR我孫子駅から JR常磐線で取手方向に向かって次の駅です(乗車 2～4分)。

(2)JR柏駅周辺にはホテルが 6施設ございます。

＊JR我孫子駅から常磐線快速で上野方向に向かって 1駅です(4分程度)。

我孫子駅から各駅停車で上野方向に向かって 2駅です(乗車 6分程度)。

＊JR我孫子駅周辺にはホテルはございません。

7．研究発表について

研究発表は全て 6号館 621教室で行います。

パソコンは準備しますのでＵＳＢをご持参ください。

パソコン画面を大型スクリーンに映します。

発表者はあらかじめ発表内容を 25部プリントアウトされて受付にお渡しください。

8．学会誌「企業経営研究」投稿について

第 66回研究大会(千葉大会)発表者で希望者は 2025年 5月 31日投稿締切の学会誌『企業経営研

究』第 28号に投稿可能です。この場合の投稿に関する諸事は、ホームページ掲載の投稿に関する

諸規程に定めるところによります。

9．昼食

10日(土)及び 11日(日)分のお弁当を受付ます。

10日(土)分は 1,000円です。11日(日)分は 850円です。

お申し込みされる方は、4月 27日（日）までに以下のメールアドレスにご連絡ください。

 日隈実行委員長 sunbears7@mc.cgu.ac.jp

濵沖実行委員長補佐 hamaoki@mtf.biglobe.ne.jp

＊2つのアドレス併記でお申し込みください。

10日(土)及び 11日(日)当日受付にて代金と引き換えにお弁当をお渡しします。

＊なお 10日及び 11日の常任理事会参加者にはお弁当を準備いたします。

また実行委員には 10 日及び 11日のお弁当を準備いたします。

10．アクセス(交通手段)

＜JR常磐線我孫子駅北口より本学までのご案内＞

(1)5月 10日(土)〔往路(中央学院大学行)〕

1．大学のスクールバスを利用してください。無料です。

＊スクールバスの乗車時間は約15分です。時刻表は中央学院大学ホームページの次のURL

よりご確認ください(http://www.cgu.ac.jp/access/tabid/83/Default.aspx(要確認))

また大学ホームページトップ画面の右肩上の「アクセス」にクリックしても確認でき

ます。土曜日ダイヤで便数が少ないのでご注意ください。

日本企業経営学会第 207 号

 4 / 6

2．我孫子市民バス通称「あびバス」(布施ルート)を利用してください。

＊乗り場はコンビニ「デイリーヤマザキ」前です。「布施回転広場前行」にご乗車いただ

き「中央学院大学」で下車ください。乗車時間は約 15分です。

＊料金 片道 大人 200円ですのであらかじめ現金をご準備ください。

＊「我孫子駅北口」停留所発車時刻は以下です。

7：30 8：45 9：55 11：40 13：15 14：25 16：20 17：25 18：30

「あびバス」については以下のハイパーリンクを開いてご確認できます。

あびバス(布施ルート)時刻表｜市民バス「あびバス」｜阪東バス・阪東自動車－千葉県の

柏・我孫子地区を中心に運行中

3．タクシーを利用の場合、乗車時間は約 13分です。片道 900円程度です。JR 我孫子駅北口

タクシー乗り場で学会参加者 2～3名で乗り合わせてのご乗車をお勧めします。

(2)5月 10日(土)〔復路(我孫子駅北口行)〕

1．大学のスクールバスを利用してください。無料です。

＊時刻表は中央学院大学ホームページの次の URLよりご確認ください。

http://www.cgu.ac.jp/access/tabid/83/Default.aspx(要確認)。また大学ホームページ

トップ画面の右肩上の「アクセス」にクリックしても確認できます。土曜日ダイヤで

便数が少ないのでご注意ください。

2．「あびバス」(布施ルート)を利用ください。

＊乗り場は中央学院大学正門前の道路の向かい側の「中央学院大学」停留所です。

＊料金 片道 大人 200円ですのであらかじめ現金をご準備ください。

＊「中央学院大学」停留所発車時刻は以下です。

7：12 8：22 9：32 11：17 14：02 15：12 17：02 18：07

〔「あびバス」については以下のハイパーリンクを開いてご確認ください〕

あびバス(布施ルート)時刻表｜市民バス「あびバス」｜阪東バス・阪東自動車－千葉県

の柏・我孫子地区を中心に運行中

3．タクシー利用の場合

大学正門守衛所付近にてタクシーを呼んでご利用ください。

タクシー会社電話番号は以下です。

＊タクシー会社保有台数の関係から番号１からおかけください。

番号 会社名 電話番号

1 今井タクシー ０４－７１８２－１３４１

2 ニュー東雲 ０４－７１８３－３３２２

3 我孫子交通 ０１２０－８４－０１０３

4 豊島交通タクシー ０４－７１８３－５００１

https://www.bandobus.co.jp/abi/fuse/route04.html
https://www.bandobus.co.jp/abi/fuse/route04.html
https://www.bandobus.co.jp/abi/fuse/route04.html
https://www.bandobus.co.jp/abi/fuse/route04.html

日本企業経営学会第 207 号

 5 / 6

(3)11日(日) 〔往路(中央学院大学行)〕

1．スクールバスは運行していません。

2．我孫子市民バス通称「あびバス」(布施ルート)を利用してください。

＊乗り場はコンビニ「デイリーヤマザキ」前です。「布施回転広場前行」にご乗車いただ

き「中央学院大学」で下車ください。乗車時間は約 15分です。

＊料金 片道 大人 200円ですのであらかじめ現金をご準備ください。

＊「我孫子駅北口」停留所発車時刻は以下です。

7：30 8：45 9：55 11：40 13：15 14：25 16：20 17：25 18：30

「あびバス」については以下のハイパーリンクを開いてください。

あびバス(布施ルート)時刻表｜市民バス「あびバス」｜阪東バス・阪東自動車－千葉県の

柏・我孫子地区を中心に運行中

3．タクシーを利用の場合、乗車時間は約 13分です。片道 900円程度です。JR 我孫子駅北口

タクシー乗り場で学会参加者 2～3名で乗り合わせてのご乗車をお勧めします。

(4)11日(日)〔復路(我孫子駅北口行)〕

1．大学のスクールバスは運行していません。

2．「あびバス」(布施ルート)を利用ください。

＊乗り場は中央学院大学正門前の道路の向かい側の「中央学院大学」停留所です。

＊料金 片道 大人 200円ですのであらかじめ現金をご準備ください。

＊「中央学院大学」停留所発車時刻は以下です。

7：12 8：22 9：32 11：17 14：02 15：12 17：02 18：07

〔「あびバス」については以下のハイパーリンクを開いてご確認ください〕

あびバス(布施ルート)時刻表｜市民バス「あびバス」｜阪東バス・阪東自動車－千葉県

の柏・我孫子地区を中心に運行中

3．タクシー利用の場合

大学正門守衛所付近にてタクシーを呼んでご利用ください。

タクシー会社電話番号は以下です。

＊タクシー会社保有台数の関係から番号１からおかけください。

番号 会社名 電話番号

1 今井タクシー ０４－７１８２－１３４１

2 ニュー東雲 ０４－７１８３－３３２２

3 我孫子交通 ０１２０－８４－０１０３

4 豊島交通タクシー ０４－７１８３－５００１

以上

https://www.bandobus.co.jp/abi/fuse/route04.html
https://www.bandobus.co.jp/abi/fuse/route04.html
https://www.bandobus.co.jp/abi/fuse/route04.html
https://www.bandobus.co.jp/abi/fuse/route04.html

日本企業経営学会第 207 号

 6 / 6

日本企業経営学会 第 66回研究大会(千葉大会)

 (2025 年 5 月 10日(土)・11日(日))

第 2次参加申込書

申込期限  4月 27日(日)まで(必着)

申 込 先  川﨑事務局長宛

e-mail kawasaki_y@obirin.ac.jp

又は FAX 03-3366-0149 (桜美林大学)

  ※すでに第 1 次募集で申込みされた方は今回の申込みは必要ありません。

※第１次募集で参加・懇親会不参加と申込まれた方で、今回懇親会も参加される方

は下記７．備考欄に「懇親会も参加」と記されてお申込みください。

※参加されない方は連絡の必要はありません。

1. (ふりがな)

氏 名

(             )

2. 所属

        大学

3. 連絡先住所
〒

4. 連絡先電話番号

5. メールアドレス

6. 参加・不参加

5 月 10日(土)

研  究  発  表：  参加・不参加

懇    親   会：  参加・不参加

5 月 11日(日)

研  究  発  表：  参加・不参加

(上記 参加・不参加 いずれかを削除して発信ください)

７．備  考